
Determinazione Dirigenziale del  19 ottobre 2016 n. 2682       1 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

1610000000 - Direzione Politiche Economiche, Abitative e Protezione Civile 
SERVIZIO 1610090000 - SERVIZIO ATTIVITÀ COMMERCIALI, AGRICOLTURA E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA

N° DETERMINAZIONE 

2682 

OGGETTO: Progetto ¿Se scappi ti vedo¿¿ erogazione 

contributo all¿ASCOM ¿ Confcommercio ¿ 

coordinamento ¿ASCOM per il Centro¿ ¿ impegno di 

spesa e contestuale liquidazione. Esente CIG. Euro 

5.000,00. 

NUMERO PRATICA 

16- Pratica N. 16100 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

E   
Importo Anno/Numero 

Sub. 
Impegno

Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
S 114020312 - 5.000,00 2016 1929 2016 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  19 ottobre 2016 



Determinazione Dirigenziale del  19 ottobre 2016 n. 2682       2 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

1610000000 - Direzione Politiche Economiche, Abitative e Protezione Civile 
SERVIZIO 1610090000 - SERVIZIO ATTIVITÀ COMMERCIALI, AGRICOLTURA E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA

Det. n. 2682 / Pratica N. 16100 -  16     

OGGETTO: Progetto “Se scappi ti vedo”– erogazione contributo all’ASCOM – Confcommercio  – 

coordinamento “ASCOM per il Centro” – impegno di spesa e contestuale liquidazione. Esente CIG. Euro 

5.000,00. 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 253 del  28/09/2016 è stato, tra l'altro: 

approvata l'erogazione di un contributo di €. 5.000,00 a favore dell’ASCOM – coordinamento “ASCOM 

per il Centro con sede in Alessandria – Via Modena  n.° 29 per la corealizzazione insieme 

all’Amministrazione comunale del progetto relativo all’installazione di impianti di sorveglianza per gli 

esercizi commerciali denominato “Se scappi ti vedo”; 

dato mandato al Direttore della Direzione Politiche Economiche, Abitative e Protezione Civile per 

l'adozione degli atti conseguenti, compresa l'assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva 

liquidazione del suddetto contributo; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di €. 5.000,00 così come deliberato dalla Giunta Comunale a 

titolo di contributo per le spese sostenute per l’iniziativa; 

VISTA la disponibilità della cifra necessaria all’erogazione del contributo di Euro 5.000,00 al Capitolo  n. 

114020312  “Interventi a sostegno delle attività economiche- organizzazione” del Bilancio 2016 – Piano dei 

conti finanziario U.1.03.02.02.999;  

VISTA la Del. C.C. n. 61 del 12/07/2012 con la quale il Consiglio Comunale, preso atto della sussistenza dei 

requisiti, dichiarava il dissesto finanziario della Città di Alessandria, attivando così la relativa procedura 

prevista dalla Legge; 

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 56/19/5/16 “Art.174 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. Approvazione del 

bilancio di previsione 2016-2018”; 

DATO ATTO che: 

il D.lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, denominato 

“Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le Amministrazioni pubbliche 

territoriali e i loro Enti strumentali; 

il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, Enti Locali e dei 

loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 



Determinazione Dirigenziale del  19 ottobre 2016 n. 2682       3 

PRESO ATTO  del nuovo Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni e 

integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”; 

VISTO: 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità amministrativa contabile”; 

RICHIAMATO l'art. 38 del citato Regolamento di contabilità, rubricato “Liquidazione delle spese”; 

VISTO il parere di liquidazione contabile regolare, ai sensi del citato art. 38, espresso dal Direttore dei 

Servizi Finanziari e Sistema ICT; 

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento incarico n. 13 del 01/02/2016 quale Direttore della Direzione 

Politiche Economiche, Abitative e Protezione Civile, all’Ing. Marco Italo Neri; 

VISTO l'art. 41, dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva  di €. 5.000,00 al Capitolo  n. 114020312, del Bilancio 

2016   “Interventi a sostegno delle attività economiche- organizzazione” del Bilancio 2016 – Piano 

dei conti finanziario U.1.03.02.02.999 per far fronte all'erogazione del contributo deliberato dalla 

Giunta Comunale a favore dell’ASCOM – coordinamento “ASCOM per il Centro con sede in 

Alessandria – Via Modena  n.° 29 -  a titolo di contributo per la copertura delle spese da sostenere 

per la corealizzazione insieme all’Amministrazione comunale del progetto relativo all’installazione 

di impianti di sorveglianza per gli esercizi commerciali denominato “Se scappi ti vedo”– Esente 

CIG. 

2) DI LIQUIDARE  tecnicamente, ai sensi dell'art. 38 del Regolamento di contabilità, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 156/357/517 del 22.11.2014  la somma complessiva  di €. 5.000,00 al 

Capitolo  n. 114020312, del Bilancio 2016  – Piano dei conti finanziario U.1.03.02.02.999 per far 

fronte all'erogazione del contributo deliberato dalla Giunta Comunale a favore dell’ASCOM –

Confcommercio - coordinamento “ASCOM per il Centro con sede in Alessandria – Via Modena  n.° 

29 per la corealizzazione del progetto – Esente CIG. 

3) DI AUTORIZZARE la Direzione Economico Finanziaria - Ufficio Ragioneria – ad emettere 

mandato di pagamento a favore di Confcommercio - Imprese per l’Italia della Provincia di 

Alessandria -Via Modena, 29 -15121 Alessandria- C.F. : 80003910066 -IBAN: IT11V 03332 10400 

000000510783. 

Alessandria, lì  11/10/2016       IL DIRETTORE 

                              Ing. Marco Italo Neri



Determinazione Dirigenziale del  19 ottobre 2016 n. 2682       4 

IL DIRETTORE NERI MARCO ITALO< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 17 ottobre 2016 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

Il Responsabile del 1610000000 - DIREZIONE POLITICHE ECONOMICHE, ABITATIVE E 

PROTEZIONE CIVILE, Ing. Neri Marco Italo, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

ALESSANDRIA, lì 17 ottobre 2016 

Il Responsabile del 00A) 1606100100 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

ALESSANDRIA, lì 19 ottobre 2016 

Il Responsabile del 00A) 1606000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. Zaccone Antonello Paolo, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

ALESSANDRIA, lì 19 ottobre 2016 

Il Responsabile del 00B) 1606000000 - IL DIRETTORE LIQUIDAZIONI CONTABILI, Dott. Zaccone 

Antonello Paolo, ha espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI LIQUIDAZIONE 

CONTABILE REGOLARE 

ALESSANDRIA, lì 19 ottobre 2016 



Determinazione Dirigenziale del  19 ottobre 2016 n. 2682       5 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3365 il  20 ottobre 2016  e 

per giorni 15  

p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 


